
   

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 21-11-2024 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 106 del 21-11-2024 

 

OGGETTO NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025-2027 (ART.170 COMMA 
1 DEL D.LGS. 267/2000). PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO 
COMUNALE. 

 
Oggi  ventuno del mese di novembre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 12:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SIGOLOTTO MICHELE SINDACO Presente 
DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
BORASO MATTEO ASSESSORE Presente 
FASSON ELENA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
GAINO ALICE ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, in Videoconferenza, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. 
Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale  ROSSETTI DR. GIANLUIGI. 
 
SIGOLOTTO MICHELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 106 del 21-11-2024 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 29-11-2024 ora 12:00:26  ( firma valida fino al 31-10-2025) - Gianluigi Rossetti il 29-11-2024
ora 11:44:26  ( firma valida fino al 04-05-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 21-11-2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
RICHIAMATO l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), il quale fissa al 31 
dicembre il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione; 

 
VISTO il T.U.E.L. art. 48 che attribuisce alla Giunta Comunale tutti gli atti rientranti, ai sensi 
dell’art. 107 commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo che non siano riservati dalla 
legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del 
Sindaco; 

 
Premesso che con propria deliberazione n. 75 in data 04.09.2024 è stato deliberato il Documento 
Unico di Programmazione 2025-2027 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi 
dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000; 

 
Richiamato in particolare il comma 1 dell’articolo 170 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale 
testualmente recita: 
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con 
lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la 
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla 
predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di 
previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del 
bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente 
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento 
agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano 
la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1^ gennaio 2015 

 
Visti: 
* gli articoli 151 e 170 del D .Lgs. n. 267/2000; 
* il principio contabile all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011; 
* la FAQ n.10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito 
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/; 

 
Atteso che la Conferenza Stato Città nella seduta del 18 febbraio 2016 ha ritenuto di considerare 
non perentorio il termine di approvazione dell’aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione; 

 
Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al 
DUP 2025-2027 al fine di tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto; 

 
Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027, che si 
allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
Ritenuto necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2025-
2027 al Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di 
approvazione da parte del Consiglio Comunale; 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 106 del 21-11-2024 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 29-11-2024 ora 12:00:26  ( firma valida fino al 31-10-2025) - Gianluigi Rossetti il 29-11-2024
ora 11:44:26  ( firma valida fino al 04-05-2026) -

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/


 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 21-11-2024 

 
Richiamato l’art. 7 del Regolamento comunale di contabilità, i quali   prevede l’iter per 
l’approvazione del DUP; 

 
Visto il D. Lgs. n° 267/2000 e n° 
118/2011; 

 
Visto lo Statuto   Comunale; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D. Lgs n° 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,  

 
DELIBERA 

 
1. di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D. Lgs. 

n.267/2000 e del principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D. Lgs. 
n.118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2025-2027 (allegato A), ai fini della sua approvazione contestualmente 
all’approvazione del bilancio di previsione; 

 
2. di sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai  fini 

dell’acquisizione del prescritto parere; 
 
3. successivamente, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza a provvedere nel 

merito, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, 4^ comma del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto come segue. 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 SIGOLOTTO MICHELE  ROSSETTI DR. GIANLUIGI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 106 del 21-11-2024 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 29-11-2024 ora 12:00:26  ( firma valida fino al 31-10-2025) - Gianluigi Rossetti il 29-11-2024
ora 11:44:26  ( firma valida fino al 04-05-2026) -



 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 106 del 12-11-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025-2027 (ART.170 
COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000). PRESENTAZIONE AL 
CONSIGLIO COMUNALE. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-11-2024 
Il Responsabile del servizio 

De Putti Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 106 del 21-11-2024 firmato da  ALESSANDRO DE PUTTI il 21-11-2024 ora  8:02:43  ( firma valida fino al 09-03-2025) -



 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 106 del 12-11-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025-2027 (ART.170 
COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000). PRESENTAZIONE AL 
CONSIGLIO COMUNALE. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-11-2024 
Il Responsabile del servizio 

De Putti Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 106 del 21-11-2024 firmato da  ALESSANDRO DE PUTTI il 21-11-2024 ora  8:03:32  ( firma valida fino al 09-03-2025) -



 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Giunta n° 106 del 21-11-2024 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 106 del 21-11-2024 

 
 

Oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2025-2027 (ART.170 
COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000). PRESENTAZIONE AL 
CONSIGLIO COMUNALE. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 14-12-2024 con numero di registrazione all’albo on-line 
858. 
 
 
 
 

BORGO VENETO li 29-11-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.,) 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 106 del 21-11-2024 firmato da  ANTONELLA MARTINI il 29-11-2024 ora 12:08:44  ( firma valida fino al 25-11-2027) -


